3ifdrrer crgfda fadi=r siven faifdes

A

Aviyan Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.
AT L SHAE “ T S0 I TITEACHT A TR G

v e, -,
FIF 7.0 099-¥¥q038, ¥¥q035
E-mail : aviyanlaghu@gmail.com
Website : www.aviyanlaghubitta.com

INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

Unaudited Condensed Statement of Financial Position
as on Ashoj End 2081

Amount in NPR

Statement of Distributable Profit or Loss

Ashoj End
2081

Ashoj End
2080

Net Profit for the period end 30th Ashoj 2081

(32,974,989) |(28,358,380)

1.1 Profit required to be appropriated to:

a. General Reserve

b. Capital redemption reserve

Assets

Ashoj End 2081

Ashoj End 2080

Cash and cash equivalents

155,859,542

337,315,182

Statutory Balance and due from Nepal
Rastra Bank

13,004,847

11,704,845

Placement with Bank and Financial Institutions

Derivative Financial Instruments

Other Trading Assets

c. Exchange Fluctuation reserve

d. Corporate social responsibility fund

¢. Employees training fund

f. Client protection fund

g. Other

1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:

19,721,289 | 21,256,996

Loans and advances to MFISs & Cooperatives

Loans and advances to customers

2,347,832,598

1,833,328,371

Investment securities

Current tax assets

9,403,976

5,828,028

a. Transferred to Regulatory Reserve

19,721,289 | 21,256,996

b. Transferred from Regulatory Reserve

Investment property

Property and Equipment

33,170,452

17,613,379

Goodwill and Intangible assets

1,218,694

1,369,063

Deferred Tax Assets

4,343,900

828,749

Other assets

17,291,060

43,585,214

Total Assets

2,582,125,070

2,251,572,830

Liabilities

Due to Bank and Financial Institutions

Due to Nepal Rastra Bank

Derivative Financial Instrument

Deposits from customers

245,906,828

217,884,243

Borrowings

2,048,794,318

1,767,186,206

Current Tax Liabilities

Provisions

Deferred Tax Liabilities

Other liabilities

52,099,947

17,494,247

Debt securities issued

Subordinated Liabilities

Total Liabilities

2,346,801,093

2,002,564,696

Equity

Share Capital

250,000,000

250,000,000

Share Premium

Retained Earnings

(102,066,665)

(55,976,895)

Reserves

87,390,643

54,985,030

Total Equity

235,323,978

249,008,135

Total Liablities and Equity

2,582,125,070

2,251,572,830

Condensed Statement of Profit or Loss
For the Quarter Ended Ashoj End 2081

Amount in NPR

Current Year

Previous Year

Corresponding Period

Particulars

This
Quarter

Upto this
Quarter
(YTD)

This
Quarter

Upto this
Quarter
(YTD)

Interest income

76,551,189

76,551,189

63,376,398

63,376,398

Interest expense

52,398,345

52,398,345

52,165,684

52,165,684

Net interest income

24,152,844

24,152,844

11,210,714

11,210,714

Fees and commission income

6,012,908

6,012,908

4,034,054

4,034,054

Fees and commission expense

Net fee and commission income

6,012,908

6,012,908

4,034,054

4,034,054

Net interest, fee and commission income

30,165,752

30,165,752

15,244,768

15,244,768

Net trading income

Other operating income

Total operating income

30,165,752

30,165,752

15,244,768

15,244,768

Impairment charge/(reversal) for
loans and other losses

31,632,244

31,632,244

10,901,439

10,901,439

Net operating income

(1,466,492)

(1,466,492)

4,343,329

4,343,329

Operating expense

31,508,497

31,508,497

32,701,709

32,701,709

Personnel expenses

22,565,310

22,565,310

20,802,766

20,802,766

Other Operating expenses

7,664,317

7,664,317

11,106,996

11,106,996

Depreciation and Amortization

1,278,870

1,278,870

791,947

791,947

Operating Profit

(32,974,989)

(32,974,989)

(28,358,380)

(28,358,380)

Non-operating Income

Non-operating expense

Profit before income tax

(32,974,989)

(32,974,989)

(28,358,380)

(28,358,380)

Net Profit for the period end 30th Ashoj 2081 available for distribution

(52,696,277) | (49,615,376)

Notes :

1.

2.

Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting
Standards (NFRS).

Interest Income of the NPA accounts has been recognized on cash basis. The
Microfinance has not factored fees and points paid or received on loans and advances
in the application of effective interest rate. These have been recognized directly in the
Statement of Profit or Loss. Loan and advances are stated at net of impairment charge
and included interest receivable on loan.

. Microfinance has assessed and measured impairment on loan and advances under rules

prescribed by Nepal Rastra Bank. It is expected that impairment under NRB rules will
be higher than impairment under ECL.

. Above figures may vary upon otherwise direction made by Statutory auditor and

Regulators.

. Figures has been regrouped/rearranged/restated whereever necessary.
. The detailed interim financial statements has been uploaded in the website

www.aviyanlaghubitta.com.

Interest Rate
1. Saving 7.5% - 8% 2. Loan and Advance 15%

R gat qur faswe fremTac Q03 @t
Fagelt 98 (e g @t Sufwaw (q) Hr wwrafew)

JTE. 0Z9/0ZQ BT WH Wt faamor

e fairr foaor

‘. i e gaw AAifes e eI 99T RFEE EaE g e

7q afa wefad faxig @wn fafaee®r sma R059/3053 # TAW AWIGF dACEHRT
(Unaudited) aTereire 9T ATRTATFTT GFa=4T (aR0r ZR@re deve qebriare TRuH g | fadm
FRATHT qLATTE STAREAIRT & FTAMT ¥ FAATEIRTDT 38 G §TaR TMTHeA TEehl & |

. 9HE faig e

g TR TR
(arfi=p)
(LR.\9%)

ey fagars

o e SR e Wiead, AR T GRS B REdT S 9T W B T

PR T R0 : ara R059/308% F1 YIH AWEE! Fatadr Al g qee

TEAT, = W, TIHIMT T@ehl oI, FEATh] HIoaTd, dReral T AT aiRaas qUal g |

TE FATET AT FATR TFEAATE AT & qRAAT AT AE J@UH B | =

HISaTTHT ATATET IR & Tobebl S | Faelia aoienn geaet el sraarel o faxira

FEATHT AT IR 3faue | S s o7 Iueed sfiqardre afe qael TR T8

foraeT aRTepT HUNEEer! ATAeAHAT T TE ATFHAT GeR T faxird FRAT GIART 8T 3 |

EICRIE
Fead

AL

TR FA TR
T
q,03.54

TR
b

¥g 9o

T AR ST
(m

(99.%¥%)

(@) TEaiaE AT FFEHT TP Aweqes favur 39T 39 Fer fSeareewr faxdm

FEATHT SO FAT MET FwTd 33,90%, A TILET AHATH ATag EehT B | fa<irr gearer
JEeEse! gl Afaglg, STARTEar fae ¥ @rEay AEr T aAreEatyE a9
faafapra qifam gam T FEETES T AREH T | TG AT (AT GRATS FEHA
Fd® T VAR T3 TeIETE AAATT A AT AR F AT AEkETRT ATGHAT T ATTIABAT
FaR faxiTa G =, ol ¥ A FATeATS GHAGTIE 97 qRATS TS ATTHT & | A
FATTHT JHATARTTHT SATTANAF I BAe TR AT [y Fear JaeAefie a3 |
ISIhT AT AAAT TATS I FEAWIA [T T SATEANAH G FF T ITAH Ao faeia
FRATHT FHET T AR JAT TFTATT T (ST FemepT AT AoTAT T8 3 |

faTae! SEaTe Wfsa HEATH WeRId, AIHT 97 798 TATeAT Al @R UM qa geT
AT AT W T FrwoorTenes famor : dafaa &ermr gt anfie qor ArHisTd T
PRU & BRHH TATTRE G5el Too1erd TH, (HATH &v5 48 a7 Tabbl BRI Ta]
faefrar Searer ArRT T faxirar &ra afeamer AT goe gara 99 SREus g 99 deiah dgtad
ETHT AGUHT A GIAeTdl, TEFeeells ol AT FRATS FH T Hofl GadT Fegebl

Income tax expense

Current tax

Deferred Tax

Profit for the period

(32,974,989)

(32,974,989)

(28,358,380)

(28,358,380)

THTSFTEATST &7 AT ol SI@H FH e T T J9d AEFewdH TMedT g7g | a1 qeae
TIFRATATEEHT TEH T FAb! T[URTHT F41 AT SAGEATI faeawd el g | qerad
Sifew i ST J99 EH B |

FHIAT FRATE! THIHT fqaer

gaw St dEfawr i dRare #9 fawg HeEr areR W 9 T fadi gwn fawger war
TR AUHT F GAT AR G TUHN S |

Condensed Statement of Comprehensive Income
For the Quarter Ended Ashoj End 2081
Previous Year
Corresponding Period
Upto this
Quarter

(YTD)
(28,358,380)

faxiTar Teamer! FRATIF AT FoaAToAhel a7 GEITIE a1 GooTaldh [qogHT Taiedd (MaHEbT AT a7
RISTATS e e HET SR TR o1 AT STHTE T AT G |

T TRATIF o1 GoaTAF [a%g AH FTORTT THT GRIEHT Fef FHET FTIX TN ST T TTHT ST |
FAST FETH JIR PRGR 41 fergereor

fardra fafaaa T @1 aeik FRERETE AT FErer AR el HaRe g7 gar
AT TH AT Hel (ool T |

TN b TFI=IH IAAZE ATHAR IF TIAE FATIH] AR PRIEAR [FazT:

AtaFaH T A A T FRER q&l

7=
1,94 9 4 99,549
JEET AT A
fa<irar g Sfauet a7 SAeThIG HTE, GEIO AT GOSN ATdF Feardl FRU GE T
HONETd THTAT S, PHollehl (el R (HATHT T Afereaedt I | ad, faorwes et
fAfq qar e oared ¥ afvades, TRAAET &9 SA, ¥erd, Ted 98 T HUEeH!
SR, faxiTa ATeRaT, SeaTerTeRr FHr ¥ i G AEUHT SRR, ageihe S
T faxir TP IHE THET T4 FAHAES g |
FENT U
foeirr et QemET FTAH TH FSATAF ATATT, A@TINE AT, FHATT SAFLATIT AT
Targfaen atafd, sifaw sqaeara afafa, aeta g dATHT qrafdq e atafdese
Y AT qEhT qRUfd Arata, snfde fadew afafa, afs afufa afs aom e o
JETCTT AR TTAAT & (AT FEATHN ATANF (AT JUTATATS 99 AEE a3 o
e Yiqag W G |
[, T THEAT THE PG RS ST
arsteRt fafaaen a9 gfdqaeaar Swifed Ser adr fqavoess sgar aveega | fade
TR TR IO fefvg | T 7 AT 8T T, F Her Tgehaey a9 gfqaem
Jedlfgd faavures I, T2 T IO G T AHIhaesars Gared (Mo fa araege & faew,
TEAT TAT SAFNIEE TRTTHT G |

Current Year

Particulars .
This

Quarter

Upto this
Quarter

This
Quarter

Profit for the period (32,974,989) | (32,974,989)

Other Comprehensive Income -

(32,974,989) | (32,974,989)
(52.76) (52.76)
(52.76) (52.76)

(28,358,380)

R e
33,823

AT
o3R

Total Comprehensive Income

Basic Earning Per Share (Annualized)
Diluted Earning per Share

(28,358,380)

(45.37)
(45.37)

(28,358,380)

(45.37)
(45.37)

Ratios as per NRB Directive

Previous Year
Corresponding Period

This Upto this
Quarter |Quarter (YTD)

11.05% 11.05%
6.88% 6.88%
24.72% 24.72%
10.26% 10.26%
79.88% 79.88%
20.36% 20.36%
4.87% 4.87%

Current Year

Particulars "
This

Quarter
10.92%
8.33%
38.19%
10.30%

100.01%
16.72%
4.89%

Upto this
Quarter

10.92%
8.33%
38.19%
10.30%
100.01%
16.72%
4.89%

Capital Fund to RWA
Non Performing Loan (NPL) to total Loan

Total loan loss provision to Total NPL
Cost of funds
Credit to Deposits and Borrowing Ratio

Base rate

Interest Rate Spread




