

केन्द्रीय कार्यालय पनौती-४ काभेपलाञ्चोक फोन नं.: ०११-४४१०२७, ४४१०२८ E-mail: aviyanlaghu@gmail.com Website: www.aviyanlaghubitta.com

INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

Unaudited Condensed Statement of Financial Position as on Ashoj End 2081				
Amount in NP				
Assets	Ashoj End 2081	Ashoj End 2080		
Cash and cash equivalents	155,859,542	337,315,182		
Statutory Balance and due from Nepal	12 004 947	11 704 945		
Rastra Bank	13,004,847	11,704,845		
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-		
Derivative Financial Instruments	-	-		
Other Trading Assets	_	-		
Loans and advances to MFISs & Cooperatives	-	-		
Loans and advances to customers	2,347,832,598	1,833,328,371		
Investment securities	-	-		
Current tax assets	9,403,976	5,828,028		
Investment property	-	-		
Property and Equipment	33,170,452	17,613,379		
Goodwill and Intangible assets	1,218,694	1,369,063		
Deferred Tax Assets	4,343,900	828,749		
Other assets	17,291,060	43,585,214		
Total Assets	2,582,125,070	2,251,572,830		
Liabilities	-			
Due to Bank and Financial Institutions	_	-		
Due to Nepal Rastra Bank	-	-		
Derivative Financial Instrument	-	_		
Deposits from customers	245,906,828	217,884,243		
Borrowings	2,048,794,318	1,767,186,206		
Current Tax Liabilities	_	-		
Provisions	-	-		
Deferred Tax Liabilities	-	-		
Other liabilities	52,099,947	17,494,247		
Debt securities issued	-	_		
Subordinated Liabilities	_	-		
Total Liabilities	2,346,801,093	2,002,564,696		
Equity	-			
Share Capital	250,000,000	250,000,000		
Share Premium	-			
Retained Earnings	(102,066,665)	(55,976,895)		

For the Quarter Ended Ashoj End 2081

Current Year

Condensed Statement of Profit or Loss

Reserves

Total Equity

Total Liablities and Equity

87,390,643

235,323,978

2,582,125,070

Corresponding Period

₹.

Amount in NPR

Previous Year

54,985,030

249,008,135

2,251,572,830

Particulars	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	
Interest income	76,551,189	76,551,189	63,376,398	63,376,398	
Interest expense	52,398,345	52,398,345	52,165,684	52,165,684	
Net interest income	24,152,844	24,152,844	11,210,714	11,210,714	
Fees and commission income	6,012,908	6,012,908	4,034,054	4,034,054	
Fees and commission expense	-	-	-	-	
Net fee and commission income	6,012,908	6,012,908	4,034,054	4,034,054	
Net interest, fee and commission income	30,165,752	30,165,752	15,244,768	15,244,768	
Net trading income	-	-	-	-	
Other operating income	-	-	-	-	
Total operating income	30,165,752	30,165,752	15,244,768	15,244,768	
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	31,632,244	31,632,244	10,901,439	10,901,439	
Net operating income	(1,466,492)	(1,466,492)	4,343,329	4,343,329	
Operating expense	31,508,497	31,508,497	32,701,709	32,701,709	
Personnel expenses	22,565,310	22,565,310	20,802,766	20,802,766	
Other Operating expenses	7,664,317	7,664,317	11,106,996	11,106,996	
Depreciation and Amortization	1,278,870	1,278,870	791,947	791,947	
Operating Profit	(32,974,989)	(32,974,989)	(28,358,380)	(28,358,380)	
Non-operating Income	-	-			
Non-operating expense	-	-			
Profit before income tax	(32,974,989)	(32,974,989)	(28,358,380)	(28,358,380)	
Income tax expense	-	-			
Current tax	-	-	-	-	
Deferred Tax	-	-	-	-	
Profit for the period	(32,974,989)	(32,974,989)	(28,358,380)	(28,358,380)	
Condensed Statement of Comprehensive Income For the Quarter Ended Ashoj End 2081					

Previous Year Current Year Corresponding Period

Particulars	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Profit for the period	(32,974,989)	(32,974,989)	(28,358,380)	(28,358,380)
Other Comprehensive Income		-		
Total Comprehensive Income	(32,974,989)	(32,974,989)	(28,358,380)	(28,358,380)
Basic Earning Per Share (Annualized)	(52.76)	(52.76)	(45.37)	(45.37)
Diluted Earning per Share	(52.76)	(52.76)	(45.37)	(45.37)
Dation	as man NIDI	D D:		

Iotal Comprehensive Income	(32,974,989)	(32,974,989)	(28,358,380)	(28,358,380)	
Basic Earning Per Share (Annualized)	(52.76)	(52.76)	(45.37)	(45.37)	
Diluted Earning per Share	(52.76)	(52.76)	(45.37)	(45.37)	
Ratios as per NRB Directive					
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding Period		
raruculars	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	
Capital Fund to RWA	10.92%	10.92%	11.05%	11.05%	
Non Performing Loan (NPL) to total Loan	8.33%	8.33%	6.88%	6.88%	
Total loan loss provision to Total NPL	38.19%	38.19%	24.72%	24.72%	
Cost of funds	10.30%	10.30%	10.26%	10.26%	
Credit to Deposits and Borrowing Ratio	100.01%	100.01%	79.88%	79.88%	
Base rate	16.72%	16.72%	20.36%	20.36%	
Interest Rate Spread	4.89%	4.89%	4.87%	4.87%	

Statement of Distributable Profit or Loss					
	Ashoj End 2081	Ashoj End 2080			
Net Profit for the period end 30th Ashoj 2081	(32,974,989)	(28,358,380)			
1.1 Profit required to be appropriated to:	-	-			
a. General Reserve	-	_			
b. Capital redemption reserve	-				
c. Exchange Fluctuation reserve	-				
d. Corporate social responsibility fund	- '				
e. Employees training fund	-	-			
f. Client protection fund	-	-			
g. Other	-	-			
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:	19,721,289	21,256,996			
a. Transferred to Regulatory Reserve	19,721,289	21,256,996			
b. Transferred from Regulatory Reserve					
Net Profit for the period end 30th Ashoj 2081 available for distribution	(52,696,277)	(49,615,376)			
Notes:					
1. Above financial statements are prepared in accordance with	n Nepal Financ	ial Reporting			

- Standards (NFRS). 2. Interest Income of the NPA accounts has been recognized on cash basis. The
- Microfinance has not factored fees and points paid or received on loans and advances in the application of effective interest rate. These have been recognized directly in the Statement of Profit or Loss. Loan and advances are stated at net of impairment charge and included interest receivable on loan. 3. Microfinance has assessed and measured impairment on loan and advances under rules
- prescribed by Nepal Rastra Bank. It is expected that impairment under NRB rules will be higher than impairment under ECL. 4. Above figures may vary upon otherwise direction made by Statutory auditor and
- Regulators. 5. Figures has been regrouped/rearranged/restated whereever necessary.
- 6. The detailed interim financial statements has been uploaded in the website
- www.aviyanlaghubitta.com. Interest Rate

Saving 7.5% - 8%	2. Loan and Advance 15%
धितोपत्र दर्ता तथा निष्	काशन नियमावली २०७३ को
अनुसुची १४ (नियम २६ व	को उपनियम (१) सँग सम्बन्धि)

आ.ब. २०८१/२०८२ को प्रथम त्रैमासिक विवरण

प्रमख वित्तीय विवरण :

यस अभियान लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको आ.ब. २०८१/२०८२ को प्रथम त्रैमासिक अपरिष्कृत

1.

(Unaudited) वासलात तथा नाफानोक्सान सम्बन्धी विवरण यसैसाथ संलग्न प्रकाशित गरिएको छ । वित्तीय संस्थाका सस्थापक शेयरधनीको ६१ प्रतिशत र सर्वसाधारणको ३९ प्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको छ। प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु : प्रतिशेयर कुल सम्पत्तिको मुल्य आम्दानी अनुपात प्रति शेयर तरलता

वित्तीय संस्थाको प्रथम त्रैमासिक अवधिसम्मको वासलात तथा नाफानोक्सान हिसाव सम्बन्धी विवरण :

प्रति शेयर आम्दानी

	(41144)	(3.11)	1014	307	9131171
	(५२.७६)	(१७.४६)	९४.१२	१,०३२.८५	४८.१८
	व्यवस्थापकिय विश्लेष्ण	π:			
)	प्रथम त्रैमासिक अवधि	मा संस्थाको मौज्दात, अ	गम्दानी र तरलतामा	कुनै परिवर्तन भएको	भए सो को प्रमुख

संख्या, बचत रकम, लगानीमा रहेको कर्जा, संस्थाको मौज्दात, तरलता र आम्दानीमा परिवर्तन भएको छ । यस अवधिमा अधिविकर्षण कर्जाको रकमलाई व्यवस्थापन गर्दा तरलता अनुपात बढि देखिएको छ । बचत

(**a**) **कारण सम्बन्धी विवरण :** आ.ब. २०८१/२०८२ को प्रथम त्रैमासको अवधिमा वित्तीय संस्थाको सदस्य

मौज्दातमा अपेक्षाकृत सुधार हुन सकेको छैन । वित्तीय बजारमा उत्पन्न प्रतिक्ल अवस्थाको कारण वित्तीय संस्थाको आम्दानीमा सुधार देखिएन । उचित व्यवस्थापन तथा उपलब्ध श्रोतसाधानको सिंह तवरले प्रयोग गर्दै विपन्न वर्गका ऋणीहरुको आवश्यकता पुरा गर्दै आम्दानीमा सुधार गर्न वित्तीय संस्था प्रयत्निशल रहेको छ । (ख) व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेष्णात्मक विवरण : देशका २१ वटा जिल्लाहरुमा वित्तीय संस्थाका ६० वटा शाखा अर्न्तगत ३३,१०९ जना सदस्यहरु लघुवित्तमा आवद्ध रहेका छन् । वित्तीय संस्थाले सदस्यहरुको क्षमता अभिबृद्धि, उद्यमशिलता विकास र व्यावसाय विस्तार गर्न व्यावसायिक साक्षरता तथा सिपविकास तालिम प्रदान गर्ने कार्यक्रमहरु गर्दै आइरहेको छ । यस आ.व.मा वित्तीय संस्थाले कार्यक्रम विस्तार र गुणस्तरमा दुवै पक्षलाई साथसाथै लैजाने नीति लिएको छ भने ग्राहकहरूको चाहना र आवश्यकता अनुसार वित्तीय संस्थाको बचत, कर्जा र अन्य सेवालाई समयसापेक्ष थप परिमार्जन गर्दै आएको छ । आगामी अवधिमा प्रभावकारीरुपमा व्यावसायिक उपलब्धि हासिल गर्नका लागि वित्तीय संस्था प्रयत्नशील रहेको छ । पूँजीको आधार बलियो बनाई थप संस्थागत विकास र व्यावसायिक प्रगति हासिल गर्न उपयुक्त लघुवित्त वित्तीय

अवस्था भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण: लघुवित्त क्षेत्रमा परेको आर्थिक तथा सामाजिक प्रभावको कारणले गर्दा कार्यक्रम प्रभावकारी ढंङ्गले सञ्चालन गर्न, नियमित केन्द्र बैठक बस्न नसकेको कारणले गर्दा वित्तीय संस्थाको नाफा र वित्तीय स्रोत परिचालनमा प्रत्यक्ष प्रभाव पर्ने देखिएको छ भने अर्कोतर्फ लघ्वित्त क्षेत्रमा देखिएको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, ग्राहकहरुलाई कर्जाको अधिक भारलाई कम गर्न कर्जा सुचना केन्द्रको प्रभावकारीताले गर्दा क्रमशः कर्जा जोखिम कम हुदै जाने र असल ग्राहकहरूको पहिचान हुनेछ । साथै सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुसँग सहकार्य गरी कर्जाको गुणस्तरमा बृद्धी हुनेमा व्यवस्थापन विस्वस्त रहेको छ । सम्भावित जोखिम प्रति व्यवस्थापन सजग रहेको छ। कान्नी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

संस्थासँग समन्वय गरी मर्जर तथा एक्विजिशन गर्ने वित्तीय संस्थाको आगामी योजना रहेको छ। (ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्विक असर पार्न सक्ने घटना

प्रथम त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाले कसै विरुद्ध मुद्धा दायर गरेको छैन र वित्तीय संस्था विरुद्धमा मुद्धा दायर भएको कनै सचना जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

- वित्तीय संस्थाको संस्थापक वा संञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी सम्बन्धि क्नै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन । कनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कनै महा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- संगठित संस्थाको सेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :
- (क) धितोपत्र विनिमय बजारको खुला बजार कारोवारबाट वित्तीय संस्थाको शेयरको बजारमूल्य निर्धारण हुने हुँदा
- व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।
- (ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेभसाइट अनुसार यस त्रयमास अवधिको शेयर कारोबार विवरण: कारोबार भएको अधिकतम मूल्य न्युनतम मुल्य अन्तिम मुल्य कारोबार संख्या शेयर संख्या
- कुल दिन

1,154	241	271	χ	11,441	4,47,474
समस्या तथा चुनौर्त	ति :				
वित्तीय क्षेत्रमा देखि	एको दक्ष जनशत्त	क्तीको अभाव, स	म्पूर्ण क्षेत्रमा छाएको	आर्थिक मन्दीका	कारण सदस्य र
ऋणीहरुले समयमा	बचत. कर्जाको वि	कस्ता भक्तानी नि	ायमित गर्न सकिरहेव	ग ह्यैनन । साथै, निर	यमक निकायके

ሂ.

निति तथा नियममा आउन सक्ने परिवर्तनहरु, तरलतामा हुने उतार, चढाव, ग्राहक सदस्य र ऋणीहरुमा व्यवसायिकता, वित्तीय साक्षरता, अनुपालनाको कमी र वित्तीय संस्थामा देखिएको दोहोरोपना, बहुबैंकिङ बैंक तथा वित्तीय संस्थाको प्रमुख समस्या तथा चुनौतीहरु हुन्। संस्थागत सुशासन : वित्तीय संस्थाको सुशासन कायम गर्न सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन तथा

सेवासुविधा सिमिति, जोखिम व्यवस्थापन सिमिति, सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुगमन सिमिति लगायतका सिमितिहरुका

साथै व्यवस्थापन तहका पदपूर्ति समिति, आर्थिक निर्देशन समिति, खरिद समिति आदि सजग रहेका छन्। प्रचलित कानूनको पालना गर्दै वित्तीय संस्थाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई थप मजबुद बनाउन वित्तीय संस्था प्रतिवद्ध रहेको छ । सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण : आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म वित्तीय

संस्थाको तर्फबाट उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु, कि मैले जानेबुभ्रेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरुलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण,

सूचना तथा जानकारीहरु लुकाएको छैन ।